
 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

 UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE - FURG 

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO 

 

 

 

PORTARIA Nº 915/2015 
 

 

  A PRÓ-REITORA DE GRADUAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO 

GRANDE - FURG, no uso das atribuições que lhe confere o artigo 24 do Regimento 

Geral da Universidade, combinado com a Portaria nº 02/2009 de 01/01/2009, do 

Magnífico Reitor desta IFES, 

 

 

RESOLVE: 

 
 

  

Art. 1º - Alterar a composição do Núcleo Docente Estruturante do Curso de 

Engenharia de Alimentos, da Escola de Química e Alimentos, instituído pela Portaria 

Nº 2238/2012 – PROGRAD. 

 

Art. 2º - Designar os servidores que irão compor o Núcleo Docente Estruturante 

do Curso de Engenharia de Alimentos, da Escola de Química e Alimentos. 

 

 

Prof.ª Doutora JANAÍNA FERNANDES DE MEDEIROS BURKERT  (Coordenadora) 

Prof. Doutor CARLOS PRENTICE HERNÁNDEZ 

Prof.ª Doutora ELIANA BADIALE FURLONG 

Prof.ª Doutora MYRIAM DE LAS MERCEDES SALAS MELLADO 

Prof. Doutor JORGE ALBERTO VIEIRA COSTA 

Prof.ª Doutora SUSANA JULIANO KALIL 

Prof.ª Doutora MARTA MARIA MARQUEZAN AUGUSTO 

Prof.ª Doutora VILÁSIA GUIMARÃES MARTINS 

                        

 

 
 

DÊ-SE CIÊNCIA E CUMPRA-SE. 

Pró-Reitoria de Graduação 

Em 16 de abril de 2015. 

 

 
 

LEILA MARA BARBOSA COSTA VALLE 

Pró-Reitora de Graduação 

Em exercício 


